&

- A Y ~
Citta di Randazza
VIII e IX SETTORE
LL.PP. — URBANISTICA — PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA N. 46 DEL 26/02/2015

OGGETTO: Approvazione perizia di variante e suppletiva lavori realizzazione area mercatale per prodotti
artigianali ed agroalimentari in localita Donna Bianca e impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

e Premesso che con Atto di concessione n. 36 del 2/8/2013 il G.A.L. “Terre dell’Etna e
dell’Alcantara” ha comunicato a questo Ente I’ammissione a finanziamento del progetto per la
realizzazione, in contrada Donna Bianca, di un’area mercatale per prodotti artigianali ed
agroalimentari ed un contributo di € 149.959,75, corrisporidente al 100% della spesa ritenuta
ammissibile per lavori, spese tecniche e oneri di conferimento in discarica, sull’importo richiesto di
€ 181.234,23, al netto dell’l.V.A;

¢ Rilevato che con determina dirigenziale n. 151 del 31/12/2013 é stata impegnata la somma di €
181.234,23 sui seguenti capitoli Gi bilancio: € 149.959,75 al cap. 10000/12 ed € 31.274,48 ai cap.
8950;

e Che con determina n. 69 del 22/5/2014 lc predette somme sono state confermate ai sopradetti
capiteli ed & stata avviata la procedura di gara;

¢ Che con determina n. 89 del 12/06/2014 ¢ stato affidato all ing. Daniele Bisignani, con studio
tecnico in Randazzo, I’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilita
di un’area mercatale per prodotti artigianali ed agroalimentari; .

¢ Che, al fine di adeguare ’edificic alle norme sismiche e per il contenimento dei consumi energetici,
con delibera di G.M. n. 91 del 10/07/2014 ¢ stata assegnata al Dirigente dell’8° e 9° Settore
Pulteriore somma di € 10.765,77 impegnati con determina n. 109 del 15/7/2014 al capitolo 8975 per
€ 4.000,00 ed al capitolo n. 8952 per € 6.765,77del bilancio comunale;

e Che in data 29/07/2014 & stata espletata la gara ed i lavori sono stati aggiudicati alla ditta AV
Costruzioni S.n.c. di D’Amico Alfio e Lo Presti Vito;

e Che I’importo del progetto, decurtato del ribasso d’asta del 34,9048% (corrispondente ad € 5.248,48
per le somme finanziate dal comune ed € 32.240,63 per le somme finanziate dal GAL), ammonta
complessivamente ad € 154.510,89;

e Che i lavori sono iniziati in data 9/10/2014 e sono in corso di esecuzione;

e Che si & constatata la necessitd di prevedere alcune variazioni al progetto principale al fine di
migliorare e rendere piu funzionale I’intera opera realiz.zando: Pilluminazione esterna, una porzione
di pavimento a vetro, sopralzo cornicione di facciata, ecc..

o Che, pertanto, si € resa necessaria la redazione di una pernzna di variante e suppletiva &1 sensi
dell’art. 132, comma 3, secondo periodo, del Codice dei Contratti di cui al D.L.gs n. 163/2006 ¢
ss.mm.ii.;

o Che il direttore dei lavori, ing. Bisignani Daniele, in data 18/02/2015, prot. n. 2692, ha prodotto la
perizia il cui importo complessivo ammonta ad € 159.756,59

e Che per i motivi di cui sopra devono essere necessariamente utilizzate le somme scaturenti dal
ribasso d’asta per I’ammontare di € 5.248,48 sul finanziamento comunale;

s Che la Giunta Municipale con delibera n. 45 del 26/02/2015, immediatamente esecutiva, ha
autorizzato 1’utilizzo di tale ribasso ed ha destinato la relativa somma al capitolo 8950 del bilancio
comunale;

e Che occorre procedere al relativo impegno di spesa;

o Vista la perizia di variante redatta dal direttore dei lavori, ing. Daniele Bisignani:



Che la stessa ammonta complessivamente ad € 159.756,59 di cui € 131.361,16 per lavori ed €
28.395,42 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Vista la relazione redatta in data 26/02/2015 con la quale il R.U.P., geom. Patorniti Vincenzo,
approva la perizia di che trattasi;

Che, pertanto, occorre procedere all’approvazione della stessa;

Visto il provvedimento sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i responsabili degli uffici
e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilita;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1.

Di impegnare la somma di € 5.248,48 al cap. 8950, giusta delibera di G.M. n. 45 del 26/02/2015.

2. Approvare la perizia di variante redatta dall’ing. Daniele Bisignani inerente la realizzazione di
un’area mercatale per prodotti artigianali e agroalimentari attraverso il riuso di un fabbricato sito
in via Marotta in contrada “Donna Bianca” e la sistemazione dell’area di pertinenza, il cui
importo complessivo ammonta ad € 159.756.59 con le seguenti risultanze:

A) IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 131.361,16
di cui: , ’
-Oneri della sicurezza inclusi nei lavori € 7.229,47
-Costo netto manodopera € 51.870,56
-Importo lavori al netto del ribasso
d’asta (34,9048%) € 72261,13

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

ha

1. Spese tecniche per progettazione,

direzione lavori e collaudo 8.635,00

€
2. Contributo previdenziale spese tecniche € 358,40
3. Incentivoex art. 18 comma 1 L. 109/94 € 1.894,36
4. Assist. e consul. GAL (CAI-CIA) € 500,00
5. Oneri di conferimento in discarica € 901,64
6. Indagine geofisica € 650,00
7. 1LV.A. per lavori al 10% € 13.136,12
8. LV.A. per spese tecniche al 22% € 2.121,55
9. LV.A. per oneri conf. discarica (22%) € 198.36 ~
Totale B) € 28.39543 € 28.39543
TOTALE COMPLESSIVO € 159.756,59

Trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.
Disporre P’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti in questo Ente. 7
IL CAP ORE
arch Meli
SERVIZIO FINANZIARIOQ

- Vista la riportata determina emessa dal Responsabile dell’8° e 9° Settore;

- Ritenuto di dover dar corso all’annotazione della prenotazione dell’impegno;

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilita ;

Allintervento con il capitolo n. 8950 del bilancio comunale si impegna la somma di € 5.248,48 scaturente
dalla citata determinazione sulla quale,con la presente si apppne il relativo visto di regolarita contabile

attestante la copertura finanziaria. . g .

1 SPONSABILE DEl. SER

1410 FINANZIARIO



